
 
            AREA SERVIZI ALLA DIDATTICA E RICERCA 

 

 

 
  

                                                                                                                    DECRETO N. 
       
                                                                                                     DEL   
 

Il RETTORE 
 
 
Vista la Legge n. 240 del 30.12.2010;  
Viste le Linee guida UE sulla doppia carriera degli atleti, adottate a Bruxelles il 16 novembre 2012;  
Visto il Protocollo d’intesa tra MIUR, CRUI, CONI, CIP, CUSI e ANDISU sul sostegno alla carriera universitaria 
degli atleti ad alto livello (Atti del Ministro Prot. n. 68 del 12/12/2016); 
Visto il vigente Statuto di Ateneo; 
Ritenuto opportuno in recepimento di quanto sopra richiamato procedere alla stesura del testo di un 
regolamento al fine di sostenere gli studenti di questo Ateneo impegnati in attività sportive che richiedono 
un elevato impegno nella conciliazione della doppia carriera universitaria e sportiva agonistica; 
Vista la delibera n. 221 del 25.11.2025 con la quale il Senato Accademico, subordinatamente al parere del 
Consiglio di Amministrazione, ha approvato il Regolamento programma Dual Career “Studenti Atleti”; 
Tenuto conto del parere favorevole espresso con delibera n. 277 dal Consiglio di Amministrazione 
nell’adunanza del 26.11.2025 in merito al succitato testo;   
Per le motivazioni di diritto e di fatto indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
   

DECRETA 
 

– E’ emanato il Regolamento programma Dual Career “Studenti Atleti”  
– Il presente Regolamento entra in vigore il giorno successivo alla sua pubblicazione all’Albo Ufficiale 
dell’Ateneo ed è consultabile sul sito web dell’Ateneo. 
  
 

Il Rettore  
                 Roberto Tottoli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-12-15T10:04:38+0100
	IT
	Giuseppe Festinese


		2025-12-15T15:27:11+0100
	IT
	Roberto Tottoli




